

1 الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ش.م.ع.ع ("الشركة" أو "الشركة الأم") هي شركة مساهمة عُمانية عامة مُسجلة لدى وزارة التجارة والصناعة وترويج الاستثمار وفقاً لأحكام قانون الشركات التجارية ولوائح سلطنة عمان. إنَّ أسهم الشركة مُدرجة في بورصة مسقط. تتمثل الأنشطة الرئيسية للشركة في تصنيع وبيع المنتجات الحديدية بما في ذلك الأعمال المرتبطة بها.

تُشغِّل الشركة الأم مصنعين، وهما مصنع الأنابيب ومصنع القضبان التجارية. بدأت العمليات التجارية لمصنع الأنابيب في مايو 1999، في حين باشر مصنع القضبان التجارية عملياته في أكتوبر 2009. خلال سنة 2015، أضافت الشركة الأم أيضاً مرفقاً جديداً لتصنيع منتجات حديد التسليح في مصنع القضبان التجارية الحالي. لدى الشركة الأم الشركات التابعة التالية: -

- شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية، شركة الشخص الواحد، المملكة العربية السعودية

تمتلك الشركة الأم 100% من أسهم شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية المحدودة، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في المملكة العربية السعودية. تتمثل الأنشطة الرئيسية للشركة التابعة في استيراد وبيع منتجات الصلب المصنعة من قبل الشركة الأم. استحوذت الشركة الأم على حصة 51% من أسهم الملكية في الشركة التابعة في 15 يونيو 2015، ثم استحوذت على حصة 49% المتبقية في 31 مارس 2017.

- شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة

تمتلك الشركة الأم 80% من أسهم شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في دولة الإمارات العربية المتحدة. تقوم الشركة التابعة بإنشاء مطحنة متطورة جديدة تبلغ طاقتها 450,000 طن متري سنوياً في منطقة خليفة الاقتصادية في أبوظبي (كيزاد)، الإمارات العربية المتحدة. تأسست الشركة التابعة في 4 أكتوبر 2022.

القوائم المالية المرحلية المُوجزة المُوحدّة والمُنفصلة كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 تتضمن نتائج عمليات الشركة وشركتها التابعة (يُشار إليهما معاً بـ"المجموعة").

يقع المركز الرئيسي لأعمال الشركة في صحار، سلطنة عُمان.

وافق مجلس الإدارة على إصدار هذه القوائم المالية المرحلية المُوجزة المُوحدّة والمُنفصلة في 27 يوليو 2025.

2 أساس الإعداد

(أ) بيان الالتزام

تم إعداد القوائم المالية المرحلية المُوجزة المُوحدّة والمُنفصلة وفقاً للمعايير المحاسبية الدولية لإعداد التقارير المالية الصادرة عن مجلس معايير المحاسبية الدولية ومتطلبات قانون الشركات التجارية ولوائح سلطنة عمان والحد الأدنى لمتطلبات الإفصاح الصادرة عن هيئة الخدمات المالية المعروفة سابقاً باسم الهيئة العامة لسوق المال.

(ب) أساس القياس

القوائم المالية المرحلية المُوجزة المُوحدّة والمُنفصلة تم إعدادها وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية" والحد الأدنى لمتطلبات الإفصاح الصادرة عن هيئة الخدمات المالية. إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد القوائم المالية المرحلية المُوجزة المُوحدّة والمُنفصلة متسقة مع السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد القوائم المالية السنوية المُوحدّة والمُنفصلة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 باستثناء تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة المُفصّل عنها في الإيضاح 2(هـ) أدناه.

إن القوائم المالية المرحلية المُوجزة المُوحدّة والمُنفصلة لا تتضمن جميع المعلومات المطلوبة للقوائم المالية التي تم إعدادها وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية ويجب قراءتها جنباً إلى جنب مع القوائم المالية السنوية المُوحدّة والمُنفصلة كما في وللسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

إلا أنه، يتم تضمين إيضاحات تفسيرية مختارة لتوضيح الأحداث والمعاملات المهمة لفهم التغيرات في المركز المالي والأداء المالي الموحد والمنفصل منذ آخر قوائم مالية سنوية.

أساس الإعداد (تابع)

(ج) التغير في السياسة المحاسبية

باستثناء ما ورد أدناه، إن السياسات المحاسبية المعتمدة في إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمنفصلة هي نفسها المتبعة في القوائم المالية السنوية الموحدة والمنفصلة كما في وللسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

تم الإفصاح عن سياسة الاعتراف وقياس ضرائب الدخل في الفترة المرحلية في الإيضاح 24 وهي متوافقة مع تلك المطبقة في الفترة المرحلية المقارنة.

(د) العملة التشغيلية

تم عرض هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمنفصلة بالريال العماني وهو عملة التشغيل وإعداد التقارير للمجموعة والشركة. لدى الشركة شركتين تابعتين تستخدم الريال السعودي والدرهم الإماراتي كعملة تشغيلية. لأغراض التوحيد، يتم تحويل أصول والتزامات الشركتين التابعتين إلى الريال العماني بسعر الصرف الثابت 0.1026 و 0.1048 على التوالي.

(هـ) تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية

فيما يلي المعايير التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2025.

عدم إمكانية صرف إحدى العملات الأجنبية - تعديلات على المعيار المحاسبي الدولي رقم 1.

لم يكن للمعيار الجديد أي تأثير على القوائم المالية المرحلية.

المعايير الجديدة والمعدلة من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الصادرة ولم تصبح سارية بعد

يسري عدد من المعايير المحاسبية الجديدة والتعديلات على المعايير المحاسبية للفترة السنوية التي تبدأ بعد 1 يناير 2025 ويسمح بالتطبيق المبكر. لم تقم المجموعة والشركة الأم بالتطبيق المبكر لأي من المعايير المحاسبية الجديدة أو المعدلة عند إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمنفصلة.

تقوم المجموعة والشركة الأم حالياً بتقييم تأثير التعديلات التالية التي لم تصبح سارية المفعول بعد على القوائم المالية الموحدة والمنفصلة:

المعايير الجديدة أو التعديلات	تاريخ التفعيل
تصنيف الأدوات المالية وقياسها - تعديلات على المعيار رقم 9 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والمعيار رقم 7 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية	1 يناير 2026
العقود المرجعية للكهرباء المعتمدة على الطاقة المتجددة - تعديلات على المعيار رقم 9 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والمعيار رقم 7 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية	1 يناير 2026
التحسينات السنوية للمعايير المحاسبية الدولية لإعداد التقارير المالية - المجلد 11	1 يناير 2026
المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية العرض والإفصاح في القوائم المالية	1 يناير 2027
المعيار رقم 19 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الشركات التابعة غير الخاضعة للمساءلة العامة: الإفصاحات	1 يناير 2027
بيع أصول أو المساهمة بها بين مستثمر وشركته أو انتلافه المشترك (تعديلات على المعيار رقم 10 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والمعيار المحاسبي الدولي رقم 28)	متاحة للتطبيق الاختياري / تاريخ التفعيل مؤجل إلى أجل غير مسمى.

3 استخدام الأحكام والتقديرات

عند إعداد القوائم المالية المرحلية المُوجزة والمُنفصلة، قامت الإدارة بوضع أحكام وتقديرات من شأنها التأثير على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المُفصح عنها للأصول والالتزامات والدخل والمصروفات. وقد تختلف الأرقام الفعلية عن هذه التقديرات والأحكام.

إن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية والمصادر الرئيسية لعدم اليقين بشأن التقديرات كانت مماثلة لتلك التي تم تطبيقها على القوائم المالية السنوية المُوحدة والمُنفصلة.

قياس القيمة العادلة

يتطلب عدد من السياسات المحاسبية قياس القيم العادلة للأصول والالتزامات المالية وغير المالية.

لدى المجموعة والشركة الأم إطار رقابة قائم فيما يتعلق بقياس القيم العادلة. يتضمن ذلك فريق تقييم يتحمل المسؤولية الشاملة عن الإشراف على جميع القياسات الجوهرية للقيمة العادلة، بما في ذلك القيم العادلة من المستوى 3، وتقدم تقاريرها مباشرة إلى المدير المالي.

يقوم فريق التقييم بانتظام بمراجعة المدخلات الهامة التي لا يمكن ملاحظتها وتعديلات التقييم. إذا تم استخدام معلومات الطرف الثالث، مثل عروض أسعار الوسيط أو خدمات التسعير، لقياس القيم العادلة، يقوم فريق التقييم بتقييم الأدلة التي تم الحصول عليها من الأطراف الثالثة لدعم الاستنتاج بأن هذه التقييمات تفي بمتطلبات المعايير المحاسبية، بما في ذلك المستوى في التسلسل الهرمي للقيمة العادلة الذي يجب تصنيف التقييمات فيه.

يتم إبلاغ لجنة التدقيق بالشركة بأمر التقييم الهامة.

عند قياس القيمة العادلة لأصل أو التزام ما، تستخدم المجموعة والشركة الأم بيانات السوق الملحوظة قدر الإمكان. يتم تصنيف القيم العادلة ضمن مستويات مختلفة من تسلسل القيمة العادلة بناءً على المدخلات المستخدمة في أساليب التقييم على النحو التالي:

- المستوى 1: الأسعار المدرجة (غير المعدلة) في أسواق نشطة للأصول أو الالتزامات المماثلة.
- المستوى 2: المدخلات عدا الأسعار المدرجة المضمنة في المستوى 1 الملحوظة للأصول والالتزامات، سواءً بشكل مباشر (مثل الأسعار) أو بشكل غير مباشر (مثل: المشتقة من الأسعار).
- المستوى 3: مدخلات الأصول والالتزامات التي لا تستند إلى بيانات السوق الملحوظة (مدخلات غير ملحوظة).

إذا تم تصنيف المدخلات المستخدمة لقياس القيمة العادلة لأصل أو التزام ضمن مستويات مختلفة من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة، عندها سيتم تصنيف قياس القيمة العادلة بالكامل ضمن نفس المستوى من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة كأدنى مستوى من المدخلات يكون جوهرياً للقياس بأكمله.

تقوم المجموعة والشركة الأم بإدراج التحويلات بين مستويات التسلسل الهرمي للقيمة العادلة في نهاية الفترة المشمولة بالتقرير التي حدث خلالها التغيير.

4 الممتلكات والآلات والمعدات

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والآلات والمعدات:

المجموعة

المجموع	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	أجهزة الحاسب الآلي ومعدات أخرى	أثاث وتركيبات	أدوات وقطع غيار	مركبات	آلات ومعدات	المباني	2025 (غير مُدققة) التكلفة
66,366,619	17,753,892	836,229	286,975	2,799,401	302,798	33,911,738	10,475,586	في 1 يناير 2025 (مُدققة)
11,867,902	11,823,450	27,266	4,165	524	8,625	3,068	804	إضافات خلال الفترة
-	(2,346,385)	40,650	71,564	106,236	-	1,986,911	141,024	تحويلات من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
(109,289)	-	-	-	(95,289)	(14,000)	-	-	استبعادات خلال الفترة
78,125,232	27,230,957	904,145	362,704	2,810,872	297,423	35,901,717	10,617,414	الرصيد في 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
31,177,912	-	752,612	212,835	2,372,155	212,457	20,860,818	6,767,035	الاستهلاك المتراكم
860,776	-	-	-	103,135	-	610,884	146,757	في 1 يناير 2025 (مُدققة)
72,596	-	32,872	22,164	18	14,718	336	2,488	محمل للفترة على:
(92,269)	-	-	-	(78,269)	(14,000)	-	-	تكلفة الإيرادات (إيضاح 18)
32,019,015	-	785,484	234,999	2,397,039	213,175	21,472,038	6,916,280	مصرفات عمومية وإدارية (إيضاح 20)
								الاستبعادات خلال الفترة
								الرصيد في 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
46,106,217	27,230,957	118,661	127,705	413,833	84,248	14,429,679	3,701,134	القيمة الدفترية
								الرصيد في 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)

4 الممتلكات والآلات والمعدات (تابع)

المجموعة

المجموع	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	أجهزة الحاسب الآلي ومعدات أخرى	أثاث وتركيبات	أدوات وقطع غيار	مركبات	آلات ومعدات	المباني	2024 (مُدققة) التكلفة
48,332,025	5,159,066	792,736	256,185	2,789,466	265,908	30,037,135	9,031,529	في 1 يناير 2024 (مُدققة)
18,323,908	17,940,416	42,943	15,539	-	23,240	190,605	111,165	إضافات خلال السنة
-	(5,345,590)	7,900	21,470	185,417	24,450	3,773,461	1,332,892	تحويلات من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
(289,314)	-	(7,350)	(6,219)	(175,482)	(10,800)	(89,463)	-	استيعادات خلال السنة
66,366,619	17,753,892	836,229	286,975	2,799,401	302,798	33,911,738	10,475,586	الرصيد في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)
29,770,439	-	671,657	198,978	2,312,123	197,257	19,862,376	6,528,048	الاستهلاك المتراكم
1,532,241	-	-	-	208,447	-	1,087,012	236,782	في 1 يناير 2024 (مُدققة)
136,586	-	88,305	20,076	-	26,000	-	2,205	محمل للسنة على:
(261,354)	-	(7,350)	(6,219)	(148,415)	(10,800)	(88,570)	-	تكلفة الإيرادات
31,177,912	-	752,612	212,835	2,372,155	212,457	20,860,818	6,767,035	مصرفات عمومية وإدارية
								الاستيعادات خلال السنة
								الرصيد في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)
35,188,707	17,753,892	83,617	74,140	427,246	90,341	13,050,920	3,708,551	القيمة الدفترية
								الرصيد في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)

(1) تخضع ممتلكات ومنشآت ومعدات الشركة التابعة، شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة لرهن من الدرجة الأولى مقابل القروض لأجل التي تم الحصول عليها من بنوك تجارية (إيضاح رقم 12).

(2) تمثل الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ للمجموعة في 30 يونيو 2025 بشكل أساسي تكاليف الأعمال الهندسية والمشتريات وأعمال الإنشاء والفائدة على التزامات الإيجار وتكلفة الاقتراض واستهلاك أصول حق الاستخدام.

4 الممتلكات والآلات والمعدات (تابع)

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والآلات والمعدات:

الشركة الأم

المباني	آلات ومعدات	مركبات	أدوات وقطع غيار	أثاث وتركيبات	أجهزة الحاسب الآلي ومعدات أخرى	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	المجموع
2025 (غير مُدققة)							
التكلفة							
10,375,228	33,911,738	255,745	2,799,401	277,835	824,009	4,173,431	52,617,387
804	3,068	8,625	-	4,165	24,785	458,447	499,894
141,024	1,961,998	-	106,236	200	1,810	(2,211,268)	-
-	-	(14,000)	(95,289)	-	-	-	(109,289)
10,517,056	35,876,804	250,370	2,810,348	282,200	850,604	2,420,610	53,007,992
الرصيد في 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)							
الاستهلاك المتراكم							
في 1 يناير 2025 (مُدققة)							
6,746,737	20,860,818	175,489	2,372,155	210,027	743,022	-	31,108,248
146,757	610,884	-	103,135	-	-	-	860,776
-	-	12,025	-	11,882	25,457	-	49,364
-	-	(14,000)	(78,269)	-	-	-	(92,269)
6,893,494	21,471,702	173,514	2,397,021	221,909	768,479	-	31,926,119
الرصيد في 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)							
القيم الدفترية							
في 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)							
3,623,562	14,405,102	76,856	413,327	60,291	82,125	2,420,610	21,081,873

4 الممتلكات والآلات والمعدات (تابع)

الشركة الأم

المباني	آلات ومعدات	مركبات	أدوات وقطع غيار	أثاث وتركيبات	أجهزة الحاسب الآلي ومعدات أخرى	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	المجموع
2024 (مُدققة)							
التكلفة							
8,998,901	30,037,135	218,855	2,789,466	253,384	782,196	3,691,064	46,771,001
43,435	190,605	23,240	-	9,200	41,263	5,827,957	6,135,700
1,332,892	3,773,461	24,450	185,417	21,470	7,900	(5,345,590)	-
-	(89,463)	(10,800)	(175,482)	(6,219)	(7,350)	-	(289,314)
10,375,228	33,911,738	255,745	2,799,401	277,835	824,009	4,173,431	52,617,387
الاستهلاك المتراكم							
في 1 يناير 2024 (مُدققة)							
6,509,955	19,862,376	165,719	2,312,123	196,263	663,212	-	29,709,648
محمل للسنة على:							
236,782	1,087,012	-	208,447	-	-	-	1,532,241
-	-	20,570	-	19,983	87,160	-	127,713
-	(88,570)	(10,800)	(148,415)	(6,219)	(7,350)	-	(261,354)
6,746,737	20,860,818	175,489	2,372,155	210,027	743,022	-	31,108,248
القيم الدفترية							
في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)							
3,628,491	13,050,920	80,256	427,246	67,808	80,987	4,173,431	21,509,139

(3) المباني المدرجة ضمن بند الممتلكات والآلات والمعدات مُقامة على أرض مستأجرة من المؤسسة العامة للمناطق الصناعية – مدائن في مدينة صحار الصناعية، وتنتهي عقود الإيجار في تواريخ مُختلفة (إيضاح 5).

(4) ممتلكات وآلات ومعدات الشركة الأم تخضع لرهن مُوازٍ مقابل الاقتراضات التي تمّ الحصول عليها من البنوك التجارية (إيضاح 12).

(5) الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ للشركة الأم في 30 يونيو 2025 تُمثل بشكل أساسي تكاليف الأعمال الهندسية والمشتريات وأعمال الإنشاء واللفائف الحديدية قيد التحزيز وتكاليف الاقتراض.

5 أصول حق الاستخدام

(أ) أراضي مستأجرة

استأجرت الشركة الأم أرض تشكل منشأة صناعية. تمتد عقود الإيجار لفترات تتراوح من سنة واحدة إلى 30 سنة. مع خيار تجديد عقد الإيجار بعد ذلك التاريخ.

قامت الشركة التابعة في دولة الإمارات العربية المتحدة بتأجير أرض لبناء مرفق التصنيع. تبلغ مدة عقد الإيجار هذا 50 عامًا، تنتهي في 2073.

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)
3,465,009	3,465,009	13,268,926	13,352,449
-	-	83,523	-
-	-	-	(467,867)
3,465,009	3,465,009	13,352,449	12,884,582

التكلفة

الرصيد في 1 يناير
الإضافات خلال الفترة/السنة
تأثير التعديل

الرصيد في 30 يونيو / 31 ديسمبر

الإطفاء المتراكم

الرصيد في 1 يناير
محمل للفترة على:

تكلفة الإيرادات (إيضاح 18)

مصرفات عمومية وإدارية (إيضاح 20)

541,112	684,056	839,830	1,222,767
	52,892	105,783	52,892
105,783	18,450	60,729	24,278
37,161	-	216,425	102,495
-	-	216,425	102,495
684,056	755,398	1,222,767	1,402,432
2,780,953	2,709,611	12,129,682	11,482,150

أعمال رأسمالية قيد الإنجاز

الرصيد في 30 يونيو / 31 ديسمبر

صافي القيمة الدفترية

(ب) التزامات الإيجار

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)
3,281,454	3,271,072	13,526,469	14,144,974
-	-	-	(467,867)
220,152	109,956	220,980	109,956
-	-	715,843	362,759
(230,534)	(112,436)	(318,318)	(138,989)
3,271,072	3,268,592	14,144,974	14,010,833
205,654	205,353	687,357	447,236
3,065,418	3,063,239	13,457,617	13,563,597
3,271,072	3,268,592	14,144,974	14,010,833

الرصيد كما في 1 يناير

تأثير التعديل

يُضاف: مصروف الفائدة (إيضاح 23)

يُضاف: أعمال رأسمالية قيد الإنجاز

يُطرح: دفعات الإيجار

الرصيد في 30 يونيو / 31 ديسمبر

الجزء الجاري

الجزء غير الجاري

الرصيد في 30 يونيو / 31 ديسمبر

6 الأصول غير الملموسة

الشركة الأم		المجموعة		التكلفة
31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
496,207	525,395	496,207	525,395	الرصيد في 1 يناير
29,188	34,853	29,188	38,318	إضافة خلال الفترة / السنة
525,395	560,248	525,395	563,713	الرصيد في 30 يونيو / 31 ديسمبر
175,426	279,574	175,426	279,574	الإطفاء المتراكم
104,148	54,816	104,148	55,509	الرصيد في 1 يناير
279,574	334,390	279,574	335,083	محمل للفترة / السنة (إيضاح 20)
				الرصيد في 30 يونيو / 31 ديسمبر
245,821	225,858	245,821	228,630	صافي القيمة الدفترية
				الرصيد الختامي

7 الاستثمار في شركات تابعة

القيمة الدفترية		نسبة الملكية	اسم الشركة
31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)		
258,244	258,244	%100	شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية، المملكة العربية السعودية
5,814,419	7,052,692	%80	شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية، الإمارات العربية المتحدة

خلال الفترة، ساهم المساهمون في شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة (شركة تابعة في دولة الإمارات العربية المتحدة) برأسمال إضافي قدره 1.238 مليون ريال عماني و 0.310 مليون ريال عماني من قبل السيدة أمل سهيل سالم بهوان بنسبة مساهمة بلغت 80٪ و 20٪ على التوالي.

8 المخزون

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
12,125,653	10,062,445	12,125,653	10,062,445
6,030,783	5,169,380	7,384,613	6,443,302
3,502,619	3,573,598	3,502,619	3,573,598
5,610,182	4,665,397	5,610,182	4,665,397
989,106	935,321	989,106	935,321
28,258,343	24,406,141	29,612,173	25,680,063
(2,380,531)	(2,446,451)	(2,402,814)	(2,471,459)
25,877,812	21,959,690	27,209,359	23,208,604

مواد خام
بضاعة جاهزة
متاجر وقطع غيار
بضائع عابرة
بضائع قيد التصنيع

يطرح: مُخصص مخزون بطيء الحركة ومتقادم

فيما يلي حركة مُخصص مخزون بطيء الحركة ومتقادم:

الشركة الأم		المجموعة	
السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
2,453,554	2,380,531	2,468,022	2,402,814
(73,023)	65,920	(65,208)	68,645
2,380,531	2,446,451	2,402,814	2,471,459

في 1 يناير
محمل / (عكس) للفترة / السنة
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

يخضع مخزون الشركة الأم لرهن مَوازٍ لصالح المقرضين مقابل الاقتراضات البنكية (إيضاح 12).

تم استهلاك مخزون بقيمة 59.938.503 ريال عماني (يونيو 2024: 56.613.108 ريال عماني) وإدراجه كمصروفات خلال الفترة ضمن تكلفة المبيعات لدى المجموعة.

تم استهلاك مخزون بقيمة 59.752.333 ريال عماني (يونيو 2024: 56.829.258 ريال عماني) وإدراجه كمصروفات خلال الفترة ضمن تكلفة المبيعات لدى الشركة الأم.

9 ذمم تجارية مدينة وأخرى

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
31,783,903	35,751,443	29,963,164	33,516,376
(1,616,144)	(1,585,502)	(977,369)	(949,291)
30,167,759	34,165,941	28,985,795	32,567,085
-	2,191,865	-	-
729,944	1,228,509	967,781	1,404,155
30,897,703	37,586,315	29,953,576	33,971,240
5,018,358	8,050,094	8,117,622	11,361,196
35,916,061	45,636,409	38,071,198	45,332,436

ذمم تجارية مدينة - إجمالي
ناقصاً: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
ذمم تجارية مدينة - صافي
قرض إلى شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية
ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة
ذمم مدينة أخرى

إجمالي الأصول المالية بخلاف النقد وما يعادل
النقد المُصنف بالتكلفة المُطفأة
دُفعات مُسبقة إلى الموردين

9 ذمم تجارية مدينة وأخرى (تابع)

- (أ) الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى بالتكلفة المُطفاة لا تحمل فائدة، وهي عمومًا بفترة ائتمان من 0 إلى 90 يومًا، ويتم الاعتراف بها بالمبالغ الأصلية التي تُمثل قيمتها العادلة عند الاعتراف الأولي.
- (ب) إن أقصى حد لمستوى التعرض لمخاطر الائتمان في تاريخ التقرير هو القيمة الدفترية لكل فئة من الذمم المدينة المذكورة أعلاه بعد الأخذ بعين الاعتبار مخصص خسائر الائتمان المتوقعة ذات الصلة.
- (ج) تخضع الذمم المدينة التجارية للشركة الأم لرهن متساوٍ لصالح المقرضين مقابل القروض المصرفية (إيضاح 12).

10 النقد وما يعادل النقد

بالنسبة لقائمة التدفقات النقدية الموزعة الموحدة والمُنفصلة، يتكون النقد وما يعادل النقد مما يلي:

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025	
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	
10,356	11,406	15,900	16,943	النقد في الصندوق
5,052,795	2,521,829	5,052,795	2,521,829	حساب تحت الطلب
1,453,764	1,334,471	2,114,090	2,382,615	حساب جاري
608,495	616,042	669,557	677,104	وديعة ثابتة
7,125,410	4,483,748	7,852,342	5,598,491	
(608,495)	(616,042)	(669,557)	(677,104)	ناقصاً: وديعة ثابتة
6,516,915	3,867,706	7,182,785	4,921,387	النقد وما يعادل النقد في قائمة المركز المالي

أرصدة الحسابات الجارية لدى البنوك لا تحمل فائدة. إن أرصدة الحسابات تحت الطلب لدى البنوك تكسب معدلات فائدة سنوية تتراوح من 0.75% و 3.00% سنوياً (2024: من 0.75% و 3.00% سنوياً).

10-1 ودائع بنكية

يخضع هذا الرصيد للقيود المفروضة من البنوك لمدة سنة واحدة مقابل ضمان ممنوح من البنك بالنيابة عن الشركة الأم لسداد ضريبة القيمة المضافة والرسوم الجمركية إلى الهيئات الحكومية المختلفة. لا يمكن للشركة سحب أي مبلغ من الحساب البنكي حتى الانتهاء من فترة الضمان.

11 التزامات منافع الموظفين

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30	
السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024	السنة المنتهية في 30 يونيو 2025	السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024	السنة المنتهية في 30 يونيو 2025	
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	
1,997,428	2,672,674	2,044,383	2,759,104	في 1 يناير
553,998	124,436	579,456	157,310	مستحقة خلال الفترة / السنة
101,575	22,148	104,186	22,148	الفائدة على التزام المنافع المحددة
95,019	12,459	93,492	12,459	صافي الربح الاكتواري من خلال الدخل
(14,840)	-	-	-	الشامل الآخر
(60,506)	(18,925)	(62,413)	(20,623)	تحويل فيما بين الشركات
2,672,674	2,812,792	2,759,104	2,930,398	الدفوعات خلال الفترة / السنة
				في 30 يونيو/31 ديسمبر

12 افتراضات بنكية

افتراضات بنكية - غير متداولة

الشركة الأم	المجموعة		
30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)
13,750,054	7,543,554	-	-
13,750,054	7,543,554	-	-

قرض لأجل (1)

(1) إن القرض لأجل للشركة التابعة، شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة، مقوم بالدولار الأمريكي، ومضمون بموجب الأصول الحالية والمستقبلية للشركة التابعة، ويحمل فائدة بمعدل متغير وفقاً لمعدل التمويل المضمون لليلة واحدة بالإضافة إلى الهامش المطبق. يتم إطفاء القرض على أقساط ربع سنوية تبدأ من سبتمبر 2026 إلى نوفمبر 2031. حتى تاريخه، بلغ المبلغ غير المسحوب 9.88 مليون ريال عماني. كما تم ضمان القرض بموجب ضمان تجاري مقدم من الشركة الأم.

افتراضات بنكية - متداولة

الشركة الأم	المجموعة		
30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)
21,846,727	16,787,084	21,846,727	16,787,084
21,846,727	16,787,084	21,846,727	16,787,084

افتراضات قصيرة لأجل (2)

(2) لدى الشركة الأم تسهيلات ائتمانية بمبلغ 88.5 مليون ريال عماني (31 ديسمبر 2024: 83.5 مليون ريال عماني) من بنوك تجارية محلية وأجنبية. إن التسهيلات الائتمانية مضمونة برهن موزع على جميع أصول الشركة الأم. إن القروض قصيرة الأجل هذه تحمل معدل فائدة لسوق المال يبلغ +0.5% سنوياً (31 ديسمبر 2024: معدل فائدة لسوق المال يبلغ +0.5% سنوياً).

13 ذمم تجارية دائنة وأخرى

الشركة الأم	المجموعة		
30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)
51,696	60,428	-	-
51,696	60,428	-	-
4,662,063	6,126,774	4,668,263	5,853,338
14,521,368	12,589,185	14,415,813	12,588,527
441,114	627,179	439,519	627,179
2,487,994	1,252,107	95,191	104,455
22,112,539	20,595,245	19,618,786	19,173,499

غير متداولة

التزامات أخرى طويلة الأجل
كما في 30 يونيو / 31 ديسمبر

متداولة

ذمم تجارية دائنة
مصروفات مستحقة
التزامات العقود
ذمم دائنة أخرى
كما في 30 يونيو / 31 ديسمبر

تتم تسوية الذمم التجارية الدائنة عموماً خلال فترة تتراوح من 0 إلى 90 يوماً من تاريخ فاتورة الموردين.

(أ) تشتمل الذمم الدائنة الأخرى غير المتداولة على رسوم التسجيل المستحقة لبلدية أبوظبي على مدى 10 سنوات. تعترف المجموعة بالالتزام كالتزام مالي يتضمن مكون تمويلي هام. يتم قياس الالتزام مبدئياً بقيمته العادلة وفقاً للمعيار رقم 9 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الأدوات المالية.

13 ذمم تجارية دائنة وأخرى (تابع)

(ب) تشتمل المصروفات المستحقة على مخصص مكافحة الإغراق بقيمة 4.582.057 ريال عماني (31 ديسمبر 2024: 4.412.179 ريال عماني) يتم دفعها عند التصدير إلى الولايات المتحدة الأمريكية. أكملت وزارة التجارة الأمريكية المراجعة الإدارية الخاصة بها حتى نوفمبر 2022. ومع ذلك، سجلت المجموعة مخصصاً عن الفترات التي لا تزال فيها المراجعات الإدارية معلقة. منذ 2016، فرضت وزارة التجارة الأمريكية رسوم مكافحة إغراق على صادرات المجموعة إلى الولايات المتحدة الأمريكية. في سبتمبر 2024، خصصت وزارة التجارة الأمريكية للشركة هامش إغراق قدره 0.61 بالمائة. سيتم استخدام هذا المعدل لتقييم رسوم مكافحة الإغراق على القيود التي تتم خلال فترة المراجعة من ديسمبر 2021 إلى نوفمبر 2022، وكذلك على الشحنات المستقبلية إلى الولايات المتحدة.

(ج) فيما يلي الحركة في مطلوبات العقود:

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025
(مُدَقَّقة)	(غير مُدَقَّقة)	(مُدَقَّقة)	(غير مُدَقَّقة)
550,474	627,179	550,474	627,179
9,710,740	4,884,981	9,710,740	4,886,576
(9,634,035)	(5,072,641)	(9,634,035)	(5,072,641)
627,179	439,519	627,179	441,114

كما في 1 يناير
دفعات مقدمة مستلمة من خلال السنة / الفترة
إيرادات معترف بها خلال السنة / الفترة
كما في 30 يونيو / 31 ديسمبر

14 رأس المال وعلاوة إصدار أسهم

يتكون رأس المال من 124,897,960 (31 ديسمبر 2024: 124,897,960) سهمًا عاديًا بقيمة 0.100 ريال عُمان (31 ديسمبر 2024: 0.100 ريال عُمان) للسهم الواحد مدفوعة بالكامل. يبلغ رأس المال الشركة الأم المُصرَّح به 15,000,000 ريال عُمان (31 ديسمبر 2024: 15,000,000 ريال عُمان).

يتم بيان علاوة إصدار الأسهم بعد خصم تكاليف إصدار الأسهم.

إن الطرف الأساسي المسيطر على المجموعة هو الفاضلة/ أمل سهيل سالم بهوان.

15 احتياطي قانوني

(1) شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ش.م.ع.ع

طبقاً لأحكام قانون ولوائح الشركات التجارية في سلطنة عُمان، يجب القيام بتخصيصات سنوية بنسبة 10% من صافي الأرباح بعد الضريبة إلى هذا الاحتياطي إلى حين يصبح الرصيد المتراكم للاحتياطي مساوياً لثلث قيمة رأس مال الشركة الأم المدفوع، وقد تحقق ذلك خلال سنة 2017. علماً بأن هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع. بما أن الاحتياطي القانوني يساوي ثلث رأس المال المدفوع، لم يتم إجراء أي تحويل خلال السنة.

(2) شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية، شركة الشخص الواحد، المملكة العربية السعودية

وفقاً لأحكام اللوائح السعودية، يجب القيام بتخصيصات سنوية بنسبة 10% من صافي الأرباح إلى هذا الاحتياطي إلى حين يصبح الرصيد المتراكم للاحتياطي مساوياً لنسبة 30% من رأس مال الشركة التابعة المصدر والمدفوع بالكامل، وقد تحقق ذلك خلال سنة 2020. علماً بأن هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع.

(3) شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة

وفقاً لأحكام القانون الاتحادي لدولة الإمارات العربية المتحدة لسنة 2015، يتم سنوياً تحويل 5% من صافي الأرباح لهذا الاحتياطي الخاص بالشركة التابعة بدولة الإمارات العربية المتحدة. يجوز للشركة إيقاف تلك التحويلات عندما يصل رصيد هذا الاحتياطي إلى 50% من رأس المال. هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع.

16 توزيعات أرباح

تم دفع توزيعات أرباح نقدية بواقع 43 ببسة للسهم الواحد بقيمة 5.370.612 ريال عماني وذلك طبقاً لموافقة المساهمين في اجتماع الجمعية العامة السنوية المُنعقد في 23 مارس 2025 (2024: 19 ببسة للسهم الواحد بقيمة 2.373.061 ريال عماني).

17 الإيرادات

تُحقق المجموعة إيراداتها بشكل أساسي من بيع المنتجات الحديدية المصنعة، والتي تُعد خط الإنتاج الرئيسي. يتم في الجدول التالي، تصنيف الإيرادات من العقود مع العملاء حسب السوق الجغرافي الرئيسي. تُسجل جميع الإيرادات في نقطة زمنية محددة.

18 تكلفة الإيرادات

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
56,829,258	59,752,333	56,613,108	59,938,503	تكلفة مواد مُستهلكة
2,346,423	2,542,204	2,346,423	2,542,204	أجور مباشرة
719,889	860,776	719,889	860,776	استهلاك مُحمّل على ممتلكات وآلات ومعدات (إيضاح 4)
52,892	52,892	52,892	52,892	إطفاء أصول حق الاستخدام (إيضاح 5)
887,370	1,046,270	887,370	1,046,270	مصروفات المرافق
489,156	471,364	489,156	471,364	مصروفات مباشرة أخرى
61,324,988	64,725,839	61,108,838	64,912,009	

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
27,135,872	28,039,999	27,333,174	28,153,028	تكلفة مواد مُستهلكة
1,153,473	1,202,514	1,153,473	1,202,514	أجور مباشرة
362,375	437,925	362,375	437,925	استهلاك مُحمّل على ممتلكات وآلات ومعدات (إيضاح 4)
26,446	26,446	26,446	26,446	إطفاء أصول حق الاستخدام (إيضاح 5)
462,447	594,186	462,447	594,186	مصروفات المرافق
301,917	212,686	301,917	212,686	مصروفات مباشرة أخرى
29,442,530	30,513,756	29,639,832	30,626,785	

19 مصروفات بيع وتوزيع

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	
2024 إلى 30	2025 إلى 30	2024 إلى 30	2025 إلى 30	
يونيو 2024	يونيو 2025	يونيو 2024	يونيو 2025	
(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	
4,063,384	4,473,442	4,118,900	4,591,735	رسوم تعبئة وإرسال
15,251	14,465	15,251	14,465	عمولة على المبيعات
21,324	5,666	35,711	20,954	دعاية وإعلان
7,920	8,854	7,920	8,854	مصروفات ترويج مبيعات
66,080	94,116	66,080	94,116	مصروفات بيع وتوزيع أخرى
4,173,959	4,596,543	4,243,862	4,730,124	

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	
2024 إلى 30	2025 إلى 30	2024 إلى 30	2025 إلى 30	
يونيو 2024	يونيو 2025	يونيو 2024	يونيو 2025	
(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	
2,215,140	2,049,783	2,244,764	2,127,578	رسوم تعبئة وإرسال
4,775	14,465	4,775	14,465	عمولة على المبيعات
10,287	2,693	10,748	2,693	دعاية وإعلان
3,212	4,531	3,212	4,531	مصروفات ترويج مبيعات
49,605	44,713	49,605	44,713	مصروفات بيع وتوزيع أخرى
2,283,019	2,116,185	2,313,104	2,193,980	

20 مصروفات عمومية وإدارية

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	
2024 إلى 30	2025 إلى 30	2024 إلى 30	2025 إلى 30	
يونيو 2024	يونيو 2025	يونيو 2024	يونيو 2025	
(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	
1,642,890	1,907,129	1,885,291	2,243,065	تكاليف الموظفين المباشرة
114,355	181,301	130,885	268,958	مصروفات أخرى
105,864	218,774	128,673	241,876	أتعاب مهنية وقانونية
				استهلاك مُحمّل على ممتلكات وآلات ومعدات
61,966	49,364	66,019	72,595	(إيضاح 4)
54,996	55,808	60,070	74,887	مصروفات الاتصالات
93,083	99,972	109,747	158,798	سفر وتنقلات
18,580	18,450	47,139	24,278	إطفاء أصول حق الاستخدام (إيضاح 5)
51,346	54,816	51,346	55,509	إطفاء أصول غير ملموسة (إيضاح 6)
25,167	16,211	42,025	34,042	تأمين
2,168,247	2,601,825	2,521,195	3,174,008	

20 مصروفات عمومية وإدارية (تابع)

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	
2024 إلى 30	2025 إلى 30	2024 إلى 30	2025 إلى 30	
يونيو 2024	يونيو 2025	يونيو 2024	يونيو 2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
796,535	920,407	916,762	1,112,625	تكاليف الموظفين المباشرة
32,160	64,015	40,849	125,668	مصروفات أخرى
52,838	112,627	58,972	122,679	أتعاب مهنية وقانونية
				استهلاك مُحمّل على ممتلكات وآلات ومعدات
31,082	25,374	33,126	44,750	(إيضاح 4)
29,910	27,942	32,195	38,746	مصروفات الاتصالات
43,375	67,251	53,132	98,405	سفر وتنقلات
9,290	9,225	23,569	12,139	إطفاء أصول حق الاستخدام (إيضاح 5)
25,780	28,202	25,780	28,819	إطفاء أصول غير ملموسة (إيضاح 6)
16,937	9,566	24,135	21,503	تأمين
1,037,907	1,264,609	1,208,520	1,619,799	

21 الدخل الآخر

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	
2024 إلى 30	2025 إلى 30	2024 إلى 30	2025 إلى 30	
يونيو 2024	يونيو 2025	يونيو 2024	يونيو 2025	
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
1,806,080	1,826,351	1,806,080	1,826,351	إيرادات متنوعة
1,806,080	1,826,351	1,806,080	1,826,351	

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	
2024 إلى 30	2025 إلى 30	2024 إلى 30	2025 إلى 30	
يونيو 2024	يونيو 2025	يونيو 2024	يونيو 2025	
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
786,038	999,807	786,038	999,807	إيرادات متنوعة
786,038	999,807	786,038	999,807	

22 مصروفات التشغيل الأخرى

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	
2024 إلى 30 يونيو 2024 (مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	2024 إلى 30 يونيو 2024 (مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
13,890	15,068	13,890	15,068	خسارة من استبعاد ممتلكات وآلات ومعدات
13,890	15,068	13,890	15,068	

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	
2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
3,686	7,547	3,686	7,547	خسارة من استبعاد ممتلكات وآلات ومعدات
3,686	7,547	3,686	7,547	

23(أ) مصروفات التمويل

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	
2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
789,327	488,844	816,871	518,659	فائدة على اقتراضات بنكية
110,076	109,956	132,091	109,956	فائدة على التزامات الإيجار (إيضاح 5 ب)
899,403	598,800	948,962	628,615	

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	الفترة من 1 أبريل	
2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
415,089	313,343	427,836	318,974	فائدة على اقتراضات بنكية
55,038	54,978	66,046	54,978	فائدة على التزامات الإيجار
470,127	368,321	493,882	373,952	

23(ب) إيرادات التمويل

الشركة الأم	المجموعة	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)
إيرادات الفائدة		80,191	53,084	80,191	53,084

الشركة الأم	المجموعة	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)
إيرادات الفائدة		38,273	20,146	38,273	20,146

24 الضريبة

يتم فرض ضريبة الدخل بمعدل 15% وفقاً للأنظمة المالية في سلطنة عمان.

يتم إدراج الضريبة الحالية في الربح أو الخسارة وكضريبة متوقعة مستحقة الدفع على صافي الدخل الخاضع للضريبة للسنة، باستخدام معدلات الضرائب السارية أو المطبقة بشكل جوهري في تاريخ قائمة المركز المالي، وأي تعديل على الضريبة مستحقة الدفع فيما يتعلق بالسنوات السابقة.

يتم تكوين مخصص للضرائب المؤجلة باستخدام طريقة الالتزام على جميع الفروق المؤقتة في تاريخ التقرير. يتم احتسابها بتطبيق معدل الضريبة وهو المعدل المتوقع أن يطبق على الفترات التي يتوقع فيها أن تتم تسوية الالتزامات، والتي تستند إلى معدلات الضرائب (والقوانين) التي تم سنّها في تاريخ قائمة المركز المالي.

يتم إدراج أصل الضريبة المؤجلة فقط إلى الحد الذي يحتمل معه توفر أرباح ضريبية مستقبلية يمكن في مقابلها استخدام الخسائر والأرصدة الضريبية غير المستخدمة. يتم تخفيض أصول الضريبة المؤجلة إلى الحد الذي لم يعد من المحتمل معه تحقيق المزايا الضريبية ذات الصلة.

يتم احتساب مخصصات الزكاة وفقاً للائحة هيئة الزكاة والضريبة والجمارك في المملكة العربية السعودية للشركة التابعة.

في 9 ديسمبر 2022، أصدرت وزارة المالية بدولة الإمارات العربية المتحدة المرسوم بقانون اتحادي رقم 47 لسنة 2022 بشأن فرض الضرائب على الشركات والأعمال (القانون) لسن نظام ضريبة الشركات الاتحادية في دولة الإمارات العربية المتحدة. أصبح قانون ضرائب الشركات ساري المفعول بالنسبة للفترات المحاسبية التي تبدأ في 1 يونيو 2023 أو بعد ذلك التاريخ.

أكد قرار مجلس الوزراء رقم 2022/116، الساري اعتباراً من يناير 2023، عتبة الدخل التي سيتم تطبيق معدل الضريبة 9% عليها، ويعتبر القانون قد تم سنّه جوهرياً. يتم تطبيق معدل 9% على الدخل الخاضع للضريبة الذي يتجاوز 375,000 درهم. يتم تطبيق معدل 0% على الدخل الخاضع للضريبة الذي لا يتجاوز 375,000 درهم. شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م في مرحلة الإنشاء ولم تتجاوز 375,000 درهم. وبالتالي، يتم تطبيق معدل 0%.

قامت المجموعة بتقييم الآثار الضريبية المؤجلة على شركة الجزيرة لمنتجات الصلب ذ.م.م. للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025، وبعد النظر في تفسيراتها لقانون الضرائب المعمول به، والإعلانات الرسمية، وقرارات مجلس الوزراء، والقرارات الوزارية (خاصة فيما يتعلق بقواعد الانتقال)، تم التوصل إلى استنتاج بأنه من غير المتوقع أن تكون جوهريّة.

24 الضريبة (تابع)

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)
431,570	931,076	440,804	940,310
528	(351)	775	(351)
24,057	(117,529)	(14,294)	(155,909)
456,155	813,196	427,285	784,050

لفترة الستة أشهر

قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل
الآخر الموحدة والمنفصلة

ضريبة حالية:

مبلغ ضريبة للفترة

مبلغ ضريبة للسنوات السابقة

ضريبة مؤجلة:

نشأة و (عكس) الفروق المؤقتة الأخرى
إجمالي مبلغ الضريبة للفترة

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)
(57,913)	405,400	(53,296)	410,017
528	-	528	-
185,028	(8,665)	165,853	(27,855)
127,643	396,735	113,085	382,162

لفترة الثلاثة أشهر

قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل
الآخر الموحدة والمنفصلة

ضريبة حالية:

مبلغ ضريبة للفترة

مبلغ ضريبة للسنوات السابقة

ضريبة مؤجلة:

نشأة و (عكس) الفروق المؤقتة الأخرى
إجمالي مبلغ الضريبة للفترة

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)
77,273	194,802	223,328	379,238
1,343,745	907,990	1,348,699	917,224

قائمة المركز المالي الموحدة والمنفصلة

أصول غير متداولة

ضريبة مؤجلة

التزامات متداولة

ضريبة السنة الحالية واجبة السداد

24 الضريبة (تابع)

أصل / (التزام) ضريبي مؤجل

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
68,127	77,273	137,800	223,328
(5,107)	117,529	71,595	155,909
14,253	-	13,933	-
77,273	194,802	223,328	379,237

في 1 يناير
الحركة خلال الفترة / السنة
- أرباح أو خسائر
- إيرادات شاملة أخرى
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

تم الانتهاء من إنجاز الربط الضريبي حتى 2021 وتم الاتفاق بشأنه مع جهاز الضرائب العماني بالنسبة للشركة الأم وحتى سنة 2019 للشركة التابعة السعودية. ترى الإدارة أنّ الضرائب الإضافية، إن وجدت، للسنوات الضريبية المتعلقة لن تكون جوهرية بالنسبة للمركز المالي المرحلي المؤجل والمُنفصل للمجموعة والشركة الأم كما في تاريخ التقرير.

كما في 30 يونيو 2025، لم تعتبر لا تعتبر الركيعة الثانية "تآكل القاعدة الضريبية وتحويل الأرباح" أنها نافذة بشكل فعلي من منظور المعيار المحاسبي الدولي رقم 12، "ضريبة الدخل"، حيث لم يتم بعد تحديد التشريعات/ التوضيحات الخاصة بها.

25 معاملات وأرصدة أطراف ذات علاقة

أبرمت المجموعة والشركة الأم معاملات مع أطراف ذات علاقة كما هو محدد في المعيار المحاسبي الدولي رقم 24. يتم الاتفاق المتبادل على أسعار وشروط المعاملات التي يتم إبرامها في سياق العمل المعتاد، حيث تقوم هذه الأطراف ذات العلاقة بتوفير بضاعة وتقديم خدمات للمجموعة والشركة الأم. خلال الفترة، تم إجراء المعاملات التالية مع الأطراف ذات العلاقة:

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
7,168,016	7,368,139	-	-
140,438	1,040,687	-	-
-	1,238,273	-	-
4,096,608	5,915,145	-	-
142,058	341,054	-	-
-	2,191,865	-	-
4,238,666	8,448,064	-	-

(أ) معاملات مع شركات تابعة

إيرادات
مبالغ مدفوعة بالنيابة عن شركات تابعة

استثمار في شركة تابعة خلال الفترة
شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م

مبالغ مستحقة من شركات تابعة*
شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية المحدودة
شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م
قرض لشركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م

* يتم إدراج الأرصدة في الذمم المدينة التجارية والأخرى

27 يوليو 2025

بيان المركز المالي المرحلي المختصر

25 معاملات وأرصدة أطراف ذات علاقة (تابع)

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)
(ب) أطراف أخرى ذات علاقة (سيطرة مشتركة)			
42,898	58,681	42,898	58,681
36,952	67,656	36,952	67,656
إيرادات			
مشتريات			
مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة:			
32,935	11,385	32,935	11,385
32,935	11,385	32,935	11,385
بهبان بروجيت أند تيليكوم			
مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة			
12,420	6,272	12,420	6,272
12,420	6,272	12,420	6,272
بهبان اللوجستية			
(ج) مكافأة موظفي الإدارة العليا **			
235,721	239,235	235,721	239,235
12,957	13,077	12,957	13,077
248,678	252,311	248,678	252,311
امتيازات قصيرة الأجل للموظفين			
مكافآت ما بعد التقاعد			
20,000	100,000	20,000	100,000
15,300	10,400	15,300	10,400
مكافأة إلى أعضاء مجلس الإدارة			
بدل حضور جلسات أعضاء مجلس الإدارة			

** موظفي الإدارة العليا هم نفس الموظفين في الشركة الأم وشركاتها التابعة وتتحمل الشركة الأم إجمالي التعويضات المدفوعة لهم.

(د) المبالغ المستحقة من وإلى أطراف ذات علاقة هي مبالغ غير مضمونة ولا تحمل فائدة وتنشأ في نطاق النشاط المعتاد ولا تخضع لشروط سداد ثابتة.

26 عائدات السهم الواحد

يتم احتساب عائدات السهم الواحد بقسمة صافي الأرباح بعد الضريبة المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة كما في 30 يونيو.

لفترة الستة أشهر

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)
2,519,094	4,281,213	2,593,893	4,184,460
124,897,960	124,897,960	124,897,960	124,897,960
0.020	0.034	0.021	0.034

أرباح الفترة المنسوبة لمالكي الشركة الأم

المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة

عائدات السهم الواحد المنسوبة لمساهمي الشركة الأم

لفترة الثلاثة أشهر

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2024 إلى 30 يونيو 2024 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)
707,692	2,046,805	752,527	2,010,101
124,897,960	124,897,960	124,897,960	124,897,960
0.006	0.016	0.006	0.016

أرباح الفترة المنسوبة لمالكي الشركة الأم

المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة

عائدات السهم الواحد المنسوبة لمساهمي الشركة الأم

بما أن الشركة الأم لم تصدر أي أسهم مُحتملة مُخففة، فإنَّ العائدات الأساسية للسهم الواحد هي نفسها العائدات المُخفضة للسهم الواحد.

27 صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد استنادًا إلى قسمة صافي الأصول المنسوبة إلى المساهمين العاديين على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة كما في 30 يونيو / 31 ديسمبر.

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)
56,648,879	55,547,021	56,703,768	55,505,157
124,897,960	124,897,960	124,897,960	124,897,960
0.454	0.445	0.454	0.444

صافي الأصول

الأسهم القائمة في تاريخ التقرير

صافي الأصول للسهم الواحد

28 الارتباطات

(1) ارتباطات شراء

في 30 يونيو 2025، بلغت قيمة ارتباطات الشراء القائمة لدى المجموعة 22.504.261 ريال عماني (31 ديسمبر 2024: 15.638.166 ريال عماني).

(2) ارتباطات رأسمالية

في 30 يونيو 2025، بلغت قيمة الارتباطات الرأسمالية القائمة لدى المجموعة 14.044.859 ريال عماني (31 ديسمبر 2024: 18.269.959 ريال عماني) ومبلغ 2.623.209 ريال عماني (31 ديسمبر 2024: 2.990.488 ريال عماني) للشركة الأم.

29 التزامات طارئة

الشركة الأم		المجموعة		ضمانات بنكية قائمة
31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2024 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	
5,977,094	5,908,564	5,977,094	5,908,564	

تم إصدار الضمانات المذكورة أعلاه في نطاق النشاط المُعتاد.